
Návod k obsluze a instalaci
Podstavná chladnička

Mares Marketing Services SA, Via Passeggiata 24, CH-6828 Balerna

Mod. Č:

MEKS82.1E

www.maresgroup.com

http://www.maresgroup.com/


PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobce zde popsaného výrobku (výrobků), na který se toto prohlášení vztahuje, tímto prohlašuje na svou výhradní 
odpovědnost, že tento výrobek (výrobky) splňuje příslušné základní požadavky na bezpečnost, ochranu zdraví a 
ochranu podle platných směrnic ES v tomto ohledu a že příslušné zkušební protokoly, zejména prohlášení o 
shodě CE řádně vydané výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem, jsou k dispozici ke kontrole příslušným 
orgánům a lze si je vyžádat prostřednictvím prodejce zařízení.

Výrobce rovněž prohlašuje, že součásti spotřebiče popsané v tomto návodu, které mohou přijít do styku s čerstvými 
potravinami, neobsahují žádné toxické látky.



Obecné pokyny k obsluze chladniček

1

Obsah

Kapitola č. Strana

Poznámka - symbol - vysvětlení ..................................................................................................2
Bezpečnostní pokyny...................................................................................................................2-3

1 Pokyny pro ochranu životního prostředí a likvidaci. ....................................................................4
2 Výběr místa.................................................................................................................................4
3 Nastavení jednotky .....................................................................................................................4

Klimatické třídy............................................................................................................................5
4 Typový štítek...............................................................................................................................5
5 Připojení k elektrické síti .............................................................................................................5
6 Operace ......................................................................................................................................5
7 Funkce super chlazení ................................................................................................................6
8 Vnitřní osvětlení. .........................................................................................................................6
9 Výměna žárovky .........................................................................................................................6
10 Teplotní rozsahy .........................................................................................................................6
11 Klasifikace potravin .....................................................................................................................6
12 Stěhování regálů.........................................................................................................................7
13 Mrazicí oddíl / mrazicí oddíl ........................................................................................................7

Důležité pokyny (pro skladování zmrazených potravin) ..............................................................7
14 Příprava kostek ledu a zmrzliny. .................................................................................................8
15 Vyřazení jednotky z provozu.......................................................................................................8
16 Čištění a péče.............................................................................................................................9
17 Odmrazování...............................................................................................................................9
18 Vlastní náprava závad. ...............................................................................................................10
19 Co když.......................................................................................................................................11
20 Zákaznický servis......................................................................................................................12
21 Instalace v kuchyňské lince.........................................................................................................12
22 Záruka.........................................................................................................................................12
24 Součásti jednotky ........................................................................................................................13
25 Odkládací stolek (pouze u spotřebičů se 3 nebo 4hvězdičkovým mrazicím prostorem).............14
26 Sestava ozdobného rámu............................................................................................................15
27 Výměna zarážky dveří: podle výše uvedené kapitoly... ..............................................................16
28 Záruční podmínky........................................................................................................................17

Doporučujeme, abyste si tento návod k obsluze pečlivě přečetli. - Pomůže vám to lépe se seznámit s vaším novým 
strojem. Označte si pasáže, které jsou pro vás důležité. Tento dokument si uschovejte, abyste do něj mohli kdykoli 
nahlédnout a předat jej případným dalším majitelům.

Vybrali jste si dobrý spotřebič, který vám při správné obsluze a údržbě bude sloužit mnoho let.

Okolní teplota má značný vliv na funkci vašich jednotek. Viz kapitola "Klimatická kategorie" strana 6.

Tento spotřebič je určen pro domácí použití. Pokud je instalován pro profesionální nebo komerční použití, je třeba 
dodržovat normy platné pro danou oblast.

Jednotka byla testována na těsnost v souladu s příslušnými zákonnými bezpečnostními normami. V případě 
nadměrného zatížení jednotky, například z důvodu komerčního využití, se záruční doba na kompresor zkracuje na 
50 %.

 Pokud jste novou chladničku / mrazničku zakoupili jako náhradu za starý spotřebič, ujistěte se, že všechny 
stávající zámky na starém spotřebiči byly před jeho likvidací zničeny.



Obecné pokyny k obsluze chladniček

2

Vysvětlení symbolu poznámky

Tím je zajištěno, že dítě nebude uvězněno uvnitř.

Starý spotřebič nechte ekologicky zlikvidovat firmou specializovanou na ochranu životního prostředí, 
protože spotřebič může obsahovat škodlivé složky chladiva, které je třeba odstranit pomocí speciálního zařízení. 
Informujte se u svého prodejce nebo na místním úřadě.

Ujistěte se, že stará jednotka není poškozena na okruhu chladiva, zejména na kondenzátoru, dokud nebude 
odvezena na likvidační nebo sběrné místo. Tím zajistíte, že chladivo obsažené v jednotce nebude moci 
nekontrolovaně unikat. Informace o použitém chladivu a izolačním hnacím plynu naleznete na typovém štítku 
jednotky.

Tento symbol na výrobku nebo jeho obalu označuje, že s tímto výrobkem se nesmí nakládat jako s 
běžným domovním odpadem, ale musí být odevzdán do sběrného místa pro recyklaci elektrických 
a elektronických zařízení.
Tím, že pomůžete tento výrobek správně zlikvidovat, chráníte životní prostředí a zdraví lidí ve svém okolí.
Nesprávná likvidace ohrožuje životní prostředí a zdraví. Další informace o recyklaci tohoto výrobku 
získáte na obecním úřadě, ve sběrně odpadů nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.

Níže uvedené symboly poznámek mají následující význam:

 Tento symbol představuje bezpečnostní upozornění.
Najdete ji zejména ve všech popisech pracovních kroků, kde může dojít k ohrožení osob.
Dodržujte tyto bezpečnostní pokyny a chovejte se přiměřeně opatrně. Tato upozornění 
předejte také ostatním uživatelům.

 Tento symbol je varováním
Najdete ji v popisu pracovních kroků, které je třeba obzvláště dodržovat, aby nedošlo k poškození jednotek. 
Předejte prosím tyto bezpečnostní pokyny také všem uživatelům jednotek.

 Bezpečnostní pokyny

Nebezpečí udušení pro děti!
Zajistěte, aby se obalová fólie nestala smrtící pastí pro děti. Nebezpečí pro děti a osoby s 
omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi!
Tento spotřebič není určen k tomu, aby jej používaly osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a/nebo znalostmi, pokud jim osoba odpovědná za 
jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je nepoučila o používání spotřebiče.
Nenechávejte děti v blízkosti spotřebiče bez dozoru, ať už je zapnutý nebo vypnutý. Mohly by se v něm zamknout. 
Proto z vypnutého přístroje odstraňte zámek, jinak bude nepoužitelný.

Pozor! Nikdy se nedotýkejte ledových stěn vnitřního prostoru (a také mražených potravin nebo zmrzliny) mokrýma 
rukama. Hrozí nebezpečí poranění i v případě, že máte suchou pokožku. V případě potřeby se zmrazených 
potravin dotýkejte suchým hadříkem.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!

• Přístroj pracuje s nebezpečným napětím. Dotyk částí pod napětím může způsobit vážné zranění nebo 
smrt.



Obecné pokyny k obsluze chladniček

3

• Spotřebič připojujte pouze k řádně instalované zásuvce s ochranným kontaktem.
• Nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozený síťový kabel nebo je spotřebič viditelně poškozen.
• Pokud si všimnete jakéhokoli poškození při přepravě nebo jiného viditelného poškození, neprodleně informujte 

prodejce.
• Jednotku smí opravovat pouze autorizovaná odborná firma. Mohou být použity pouze díly, které odpovídají 

původním údajům jednotky.
• Ve spotřebiči jsou elektrické a mechanické části, které jsou nezbytné pro ochranu před zdroji nebezpečí.
• Nikdy neotvírejte kryt ani nevkládejte otvory žádné předměty.
• Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama a nevytahujte ji ze zásuvky za kabel.
• Nepřipojujte spotřebič přes více zásuvek.
• V případě poruchy vytáhněte před čištěním síťovou zástrčku. Netahejte za přívodní kabel, ale za samotnou 

zástrčku.
• Síťová zástrčka musí být po nastavení přístroje snadno přístupná.
• Nepoužívejte prodlužovací kabel.
• Znehodnoťte vyřazený spotřebič:
• Vytáhněte síťovou zástrčku a odpojte přívodní kabel.
• Znemožněte také použití zámků na dveřích nebo vík. Tímto způsobem zabráníte tomu, aby se hrající si děti 

zamykaly a ohrožovaly svůj život.

Nebezpečí výbuchu!
V přístroji neskladujte výbušné látky ani nádoby s hořlavými hnacími plyny, protože mohou způsobit výbuch 
zápalných směsí.
Sycené nápoje nemrazte! Jejich obal může prasknout! Vysoce odolný alkohol 
skladujte pouze těsně uzavřený a ve svislé poloze.
Do mrazničky neukládejte skleněné nebo kovové nádoby s tekutinou.

Nebezpečí v důsledku studeného média!
Chladicí okruh vaší jednotky obsahuje ekologické, ale hořlavé chladivo. Mechanické zásahy do chladicího systému 
jsou povoleny pouze autorizovaným odborníkům.
Nepoškozujte chladicí okruh, např. propíchnutím chladicích kanálů výparníku ostrými předměty, zalomením trubek 
apod. Stříkající chladivo je hořlavé a může způsobit poškození očí.
V takovém případě oči vypláchněte pod čistou vodou a okamžitě vyhledejte lékaře. Nebezpečí poranění!
Potraviny a vnitřní stěny mají velmi nízkou teplotu. Nikdy se jich nedotýkejte mokrýma rukama. Mohlo by to vést k 
poškození pokožky. Poškození kůže je možné i při suché pokožce.

Nebezpečí popálení v důsledku nízkých teplot!
• Proto si nedávejte kostky ledu nebo nanuky přímo z mrazicího prostoru do úst.
• Nepoužívejte poškozené studené obklady.
• Pokud z chladicích obkladů vytéká tekutina, nepolykejte je!
• Rozmrazené nebo rozmrazené potraviny znovu nezmrazujte. Hrozí nebezpečí otravy jídlem.
• Nepoužívejte podstavce, zásuvky, dveře apod. jako podnožky nebo oporu, mohli byste se zranit.

Pozor!
Tepelná izolace spotřebiče je vyrobena z polyuretanu s ekologickou pentanovou izolační pěnou. K 
rozmrazování nepoužívejte elektrické ohřívače, škrabky, nože ani jiné pomůcky s otevřeným ohněm, jako např.
z. např. použití svíček. Tepelná izolace a vnitřní nádoba jsou citlivé na teplo a mohou se roztavit.
K čištění spotřebiče nepoužívejte žádné žíravé nebo abrazivní čisticí prostředky nebo saponáty.
-houby. Ty mohou poškodit povrchy

Nebezpečí požáru!
• Na spotřebič neumisťujte spotřebiče vyzařující teplo, jako jsou mikrovlnné trouby, topinkovače apod.
• Větrací otvory nesmí být zakryté ani zakryté.



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

4

Návod k obsluze
Z ekologických důvodů je tento návod k použití 
určen pro několik modelů.
Obsluha a vybavení vašeho přístroje se proto 
může lišit od níže uvedených pokynů.

1 Ochrana životního prostředí a Pokyny k 
likvidaci

Obal
slouží jako ochrana při přepravě a jednotlivé díly 
jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů.
- Vlnitá lepenka/karton (převážně z odpadového 

papíru)
- Výlisky z PS (polystyrenu)
- Fólie a sáčky z PE / LDPE (polyethylenu)
- PP (polypropylenové) pásky Obalový materiál 
odevzdejte na nejbližším oficiálním sběrném 
místě, aby mohly být recyklovatelné materiály 
předány do recyklačního okruhu. Tímto 
způsobem zabráníte nelegálnímu ukládání 
odpadu.

2 Výběr místa 

Aby bylo dosaženo optimálního chladicího výkonu 
při nejnižší spotřebě energie, měl by být umístěn: - 
v suché místnosti, která není příliš teplá,

dobře větrané místnosti.
- nebyly přímo osvětleny sluncem.

 Aby n e d o š l o  k e  zranění osob a 
poškození majetku, měli by přístroj vybalovat a 
sestavovat dvě osoby!
Před nastavením nové jednotky nezapomeňte 
zkontrolovat, zda není viditelně poškozena 
zvenčí. Za žádných okolností nesmíte 
spotřebič provozovat, pokud je poškozený.

Proto pečlivě zkontrolujte, zda jednotka:
•poškození obalu, které naznačuje, že 

jednotka mohla být poškozena během přepravy.
•Poškození krytu
•Viditelné poškození kabelu / konektoru

 Pokud máte sebemenší podezření, 
nechte přístroj zkontrolovat zákaznickým 
servisem.
V každém případě je třeba zabránit tomu, aby 
při uvedení vadné jednotky do provozu unikalo 
chladivo do okolí.

3 Nastavení jednotky 

a) Vybalte jednotku
b) Aby se zbytečně nespotřebovávaly cenné 

suroviny, nejsou u některých typů jednotek 
namontovány kliky dveří. (je nutné menší 
balení)

c) Namontujte kliky dveří a další přiložené díly 
podle samostatně přiloženého montážního 
návodu.

d) Odstraňte všechny předměty z vnitřku 
jednotky

e) Opatrně odstraňte všechny fólie a lepicí 
pásky z vnitřní i vnější strany jednotky.

f) Odstraňte polystyrenové díly v prostoru 
kompresoru (pokud jsou přítomny).

g) Vyjměte dokumenty a stávající příslušenství z 
vnitřku jednotky

h) Vyčistěte vnitřní prostor vlažnou octovou 
vodou a důkladně jej vytřete do sucha 
měkkým hadříkem.

Žádné prostředek na mytí nádobí,
ostré nebo čisticí 

prostředky obsahující sodu.
• Při nastavování jednotky dbejte na to, abyste 

nepoškodili potrubí chladicího okruhu.
• S p o t ř e b i č  používejte pouze k určenému 

účelu.
• Jednotka by měla stát vodorovně a na 

pevném povrchu. Jedině tak lze zajistit 
nerušenou cirkulaci chladiva, a tím i optimální 
funkci jednotky.

• Pokud je to možné, umístěte jednotku do 
chladné, dobře větrané a suché místnosti.

• Nevystavujte přístroj vysokým pokojovým 
teplotám ani přímému slunečnímu záření.

• Neumísťujte spotřebič do bezprostřední 
blízkosti zdrojů tepla, jako jsou topná tělesa, 
trouby, sporáky apod. (zvýšený výkon 
kompresoru a tím i výrazně vyšší spotřeba 
energie).

Pokud nelze najít jiné místo než vedle zdroje 
tepla, doporučuje se umístit mezi jednotku a 
zdroj tepla vhodnou izolační desku (bez azbestu) 
nebo dodržet alespoň následující vzdálenosti:

• pro plynový nebo elektrický sporák 3 cm
• k topnému tělesu nebo kamnům apod.30 cm
• na jinou chladicí jednotku 2 cm
• k pračkám/myčkám nádobí 2 cm



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

5

 Na volně stojící chladničky/mrazničky 
neumísťujte spotřebiče vyzařující teplo, např. 
mikrovlnnou troubu, toustovač apod.

Nikdy nezakrývejte větrací mřížky na jednotce.

 Před uvedením do provozu nechte 
jednotku stát na konečném místě alespoň 2-4 
hodiny, aby se chladicí okruh ustálil a 
nedošlo k provozním závadám.

Před uvedením spotřebiče do provozu je 
nutné, aby byl vnitřní prostor - zejména v rozích - 
suchý.

V závislosti na složení chladiva je 
snadno hořlavé. Okruh chladiva je 

hermeticky uzavřen a opakovaně 
testován na těsnost.
V případě neodborného zásahu hrozí akutní 
nebezpečí požáru. Je třeba zabránit jakémukoli 
mechanickému zásahu do chladicího systému, 
zejména do přístupných částí v kompresorovém 
prostoru.

 Zásahy do chladicího systému smí 
provádět pouze kvalifikovaný personál 
vyškolený k tomuto účelu.

Stříkající chladivo může způsobit 
poškození očí.
Při zasažení očí chladivem je okamžitě 
vypláchněte pod tekoucí vodou a okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc.

Klimatické třídy:
V závislosti na zeměpisné šířce existují různé 
klimatické třídy pro chladicí jednotky.
Okolní teploty v místě, kde se nachází vaše 
jednotka, by neměly být překročeny nebo 
sníženy. Klimatická třída platná pro váš spotřebič 
je vytištěna na typovém štítku. Znamená to, že:

Určeno pro

4 Výrobní štítek 

Typový štítek s technickými údaji je umístěn na 
boku vnitřní stěny nebo na zadní straně 
jednotky.

Poznámka technické údaje
Přeneste sem technické údaje z typového štítku, 
abyste je měli kdykoli snadno k dispozici, aniž 
byste museli přístroj přemisťovat.
Model / Typ č. ..............................
Hrubá kapacita .............................Litry
Čistá kapacita...............................Litry
Provozní napětí............................V~50 Hz
Připojená zátěž (W) ....................Watt
Pojistkové krytí (A) ......................Ampéry
Spotřeba energie .........................kWh/24h
Mrazicí kapacita...........................kg/24h

5 Připojení k elektrické síti

 Váš spotřebič smí být připojen pouze k 
uzemněné zásuvce instalované autorizovaným 
odborníkem.
Před zasunutím zástrčky spotřebiče d o  zásuvky 
se ujistěte, že napětí uvedené na typovém štítku 
spotřebiče je správné.
(V) a jmenovitá hodnota pojistky (A) odpovídá 
elektrické instalaci ve vaší domácnosti.
Pokud tomu tak není, neprodleně informujte 
příslušný zákaznický servis nebo svého prodejce 
a v žádném případě nepřipojujte přístroj k 
elektrické síti.

• Na stránkách zařízenímusí být ne
přes být připojeno pomocí 

prodlužovacího kabelu.
• Přístroj nesmí být připojen ke střídačům (např. 

solárním panelům) .

6 Operace

a) Zapnutí/vypnutí a volba teploty

Regulace teploty (termostat) slouží k zapnutí a 
vypnutí jednotky a k nastavení teploty chlazení.
b) Zapněte jednotku:

Označení 
klimatických tříd

SN 
N 
ST 
T

Okolní teploty od:
+ 10 °C až + 32 °C
+ 16 °C až + 32 °C
+ 16° C až + 38° C
+ 16° C až + 43° C

Otočte knoflíkem regulace teploty doprava. 
Spotřebič je zapnutý. (Otočte ovládacím 
knoflíkem jen do té míry, do jaké to jde, jinak se 
poškodí).
• Vnitřní osvětlení chladničky svítí (není k 

dispozici u všech modelů).
• Kompresor běží, dokud není dosaženo 

nastavené teploty uvnitř jednotky.
• Na displeji se zobrazuje vnitřní teplota (není k 

dispozici u všech jednotek).



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

6

c) Nastavení teploty:

Regulátor v minimální poloze vlevo = 
n

ízké chlazení

Regulátor do maximální polohy vpravo = 
nejnižší teplota

Nastavení teploty je třeba upravit na:
• Zařízení - okolní teplota
• Množství skladovaných potravin
• Frekvence otevírání jednotky

Při prvním spuštění nastavte regulátor do 
maximální polohy na 12-24 hodin.

Správné nastavení teploty je důležité pro 
skladování potravin. Mikroorganismy způsobují 
rychlé kažení potravin, kterému lze zabránit 
nebo ho oddálit správným nastavením teploty 
skladování. Teplota ovlivňuje .
Míra růstu

mi
kroorganismů. S poklesem teploty se tyto 
procesy zpomalují.
Z tohoto důvodu doporučujeme střední 
nastavení regulátoru (cca 5 °C nebo méně).

d) Vypněte přístroj: Otočte ovládací knoflík 
úplně doleva.
• Vnitřní osvětlení v chladicím prostoru zhasne
• Kompresor je vypnutý
• Indikátor teploty (pokud je k dispozici) zhasne

7 Funkce Super chlazení
(není k dispozici u všech modelů) :

Díky funkci superchlazení lze chladnou místnost 
velmi rychle ochladit na přibližně 2 °C.

Pokud chcete rychle zchladit velké množství 
čerstvě uložených potravin nebo nápojů, 
doporučujeme zapnout tlačítko superchlazení. 
Stiskněte tlačítko superchlazení.
Kontrolka se rozsvítí. Spotřebič nyní pracuje s 
nejvyšším možným chladicím výkonem a teplota 
klesá.
Po přibližně 4 až 6 hodinách vypněte tlačítko 
superchlazení. U jednotlivých modelů spotřebiče 
se funkce superchlazení vypne automaticky.
• Stiskněte super cool tlačítko, které

Kontrolka (pokud je k dispozici) zhasne.
• Jednotka nyní opět pracuje s normálním 

chladicím výkonem.

8 Vnitřní osvětlení
(není k dispozici u všech modelů)

Jednotky vybavené světlem mají zabudovaný 
vypínač.
Po zapnutí chladničky se světlo automaticky 
rozsvítí při otevření dveří chladničky a 
automaticky zhasne při jejich zavření.

9 Vyměňte žárovku :

(viz (4) strana 9)
• Síťová zástrčkavytáhněte nebo

Odšroubujte nebo vyjměte 
pojistku.

• Odšroubujte žárovku a vyměňte ji. Nikdy 
nepoužívejte žárovku s vyšším příkonem, než je 
uvedeno výše. Napětí (V) uvedené na žárovce 
musí vždy odpovídat napětí uvedenému na 
typovém štítku spotřebiče.

10 Teplotní rozsahy

Přirozená cirkulace vzduchu v chladničce vytváří 
různá teplotní pásma, která jsou vhodná pro 
skladování různých druhů potravin. Přímo nad 
přihrádkou (přihrádkami) na zeleninu, tj. v 
nejnižší části chladničky a na zadní stěně, je 
nejchladněji (výhodné např. pro uzeniny a 
masné výrobky); v horní přední části a ve 
vnitřních dveřích je nejtepleji (výhodné pro 
pomazánkové máslo a sýry).
Proto potraviny zařaďte podle následující 
klasifikační tabulky a skladujte je tak, aby mohl 
vzduch dobře cirkulovat - neskladujte je příliš 
těsně.
Při běžném provozu zobrazuje ukazatel teploty 
na ovládacím panelu (pokud je k dispozici) 
aktuální teplotu ve střední části vnitřního 
prostoru spotřebiče.

11 Třídění potravin (shora dolů)

1. Vnitřní přihrádky ve dveřích
a) Máslo, sýr
b) Vejce
c) malé brýle nebo láhve, plechovky,

Koření
d) Velké nápojové lahve, plechovky

2. Chladírna (podpůrné rošty / skleněné police)
a) Konzervované potraviny
b) Pečivo, hotová jídla
c) Mléčné výrobky / masné a uzenářské výrobky
d) Maso a uzeniny

Vezměte prosím na vědomí, že potraviny, 
které jsou naplněny v .

zadní stěně v 
přihrádce



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

7

Nedotýkejte se chladničky. Mohly by 
zmrznout.

e) Ovoce, zelenina, saláty

12 Přemístění skladovacích ploch 

U některých modelů spotřebičů lze police 
posouvat v závislosti na výšce chlazeného zboží.
• Vytáhněte polici dopředu, co nejdále to půjde. 

Poté ji vpředu mírně nadzvedněte, abyste ji 
mohli zcela vyjmout.

• Umístěte polici do požadované polohy zadní 
hranou nahoru.

• Zadní okraj (pokud existuje) musí směřovat 
nahoru, aby se potraviny nedotýkaly zadní 
stěny a nezmrzly.

Dělený úložný prostor (je-li k dispozici)
Díky dělené polici lze přední část vyjmout. To 
umožňuje umístit vyšší chlazené zboží na spodní 
polici.

Přesun odkládacích polic / polic na lahve na 
vnitřní straně dveří (není možné u všech 
modelů).
• Vyjměte odkládací police / police na láhve z 

držáků tak, že je stisknete k sobě do stran a 
vytáhnete je směrem dopředu.

• Vyměňte parkovací police v libovolné poloze. 
Ujistěte se, že jsou správně a pevně zajištěny v 
držácích.

Přemístění držáku lahví
(není možné u všech modelů)
Držák lahví můžete posunout doprava nebo 
doleva. Jednotlivé láhve se tak lépe drží při 
otevírání a zavírání dvířek.

• Potraviny, které snadno vydávají nebo přejímají 
pach či chuť, a tekutiny vždy uchovávejte v 
uzavřených nádobách nebo ve vhodných 
obalech.

• Ovoce, zeleninu a saláty lze skladovat 
nebalené v přihrádkách na zeleninu.

• Jako obalový materiál pro potraviny jsou 
vhodné opakovaně použitelné plastové, 
hliníkové, kovové nebo skleněné nádoby. 
Hliníková fólie a kovové nebo skleněné nádoby.

• Jídlo se nesmí dotýkat zadní stěny. V opačném 
případě mohou na zadní stěně zmrznout.

• Horké potraviny a nápoje nechte vždy nejprve 
dostatečně vychladnout mimo chladničku.

• Dvířka vždy otevírejte jen krátce, aby se vnitřek 
spotřebiče nezahříval. Ušetříte tak energii.

• Neskladujte výbušné látky nebo výrobky s 
hořlavými hnacími plyny (např. 
dávkovače krémů s tlakovými 
kapslemi, rozprašovače) Nebezpečí 
výbuchu!

• Nevkládejte kuchyňský olej v rozpínatelných 
nádobách do dveří chladničky. V plastu dveří 
se mohou objevit trhliny způsobené pnutím.

• V chladicí zóně umístěte vysokoprocentní 
alkohol pouze ve svislé poloze a zcela těsně 
uzavřený. Hrozí nebezpečí výbuchu!

13 Mrazicí oddíl / mrazicí skříň (je-li k dispozici)

Tříhvězdičkový (***) nebo čtyřhvězdičkový 
(*/***) mrazicí oddíl je vhodný pro skladování 
zmrazených potravin (již zmrazených potravin), pro 
zmrazování a krátkodobé (2-3 týdny) skladování 
menšího množství čerstvých potravin a pro 
přípravu kostek ledu a zmrzliny.
Nezapomeňte dodržovat pokyny výrobce týkající 
se doby skladování zmrazených potravin.

Mrazicí oddíly s označením 2 
hvězdičky (**) dosahují teploty -12 °C a nižší.
Mrazicí oddíly s označením 1 hvězdička (*) 
dosahují teploty -6 °C a nižší.
Nejsou proto vhodné pro zmrazování a dlouhodobé 
skladování čerstvých potravin. Čerstvé nebo 
zmrazené potraviny zde však lze v závislosti na 
druhu skladovat o 3 až 5 dní déle než v chladničce.
Takzvané ledové oddíly (bez označení 
hvězdičkou) dosahují teploty 0 °C a nižší. Jsou 
nejméně vhodné pro zmrazování a dlouhodobé 
skladování potravin.
Všechny výše uvedené přihrádky jsou však 
vynikající p r o  přípravu kostek ledu.

Regulátor teploty slouží k nastavení chladicí a 
mrazicí teploty. Aby bylo možné zmrazit čerstvé 
potraviny a dlouhodobě je skladovat, je třeba 
nastavit teplotu
-18 °C nebo 5 °C v chladničce. Při těchto 
teplotách je růst mikroorganismů do značné míry 
zablokován. Jakmile teplota překročí
10 °C, začíná rozklad mikroorganismy a 
potraviny mají kratší trvanlivost.
Z tohoto důvodu se rozmražené nebo 
rozmrazené potraviny nesmí znovu zmrazovat, 
dokud nejsou zpracovány na hotové jídlo.



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

8

(vařit nebo smažit). Vysoké teploty při vaření ničí 
většinu mikroorganismů.

Čím vyšší je nastavení na knoflíku regulace 
teploty, tím nižší j e  teplota ve spotřebiči.

Pro běžné používání spotřebiče a krátkodobé 
skladování potravin v mrazicím oddílu postačí 
střední nastavení regulace teploty.

Pro běžné použití a dlouhodobější skladování 
potravin v mrazicím prostoru doporučujeme 
nastavení mezi středním a maximálním.

 Pozor!
• Neskladujte plechovky a láhve se sycenými 

nápoji. nápoje
nebo tekutin v 

mrazicím prostoru. Tekutina se při mražení 
rozpíná a láhev se může roztříštit. Hrozí 
nebezpečí zranění a poškození!

• Lahve, které jste vložili do mrazničky k 
rychlému zchlazení, vyjměte nejpozději po 
jedné hodině. Lahve mohou prasknout. Hrozí 
nebezpečí poranění a poškození.

• Zmrzlinu a zmrzlinové poháry je vhodné 
konzumovat ve zmrzlém stavu pouze několik 
minut po vyjmutí z přístroje, aby nedošlo k 
poranění rtů a jazyka (natržení kůže). Ze 
stejného důvodu se nedotýkejte vnitřních stěn 
zmrzliny mokrýma rukama.

 Důležité poznámky
• Do mrazicího oddílu ukládejte pouze dokonale 

zabalené zmrazené potraviny.
• Při skladování hotových zmrazených potravin 

dbejte na datum spotřeby uvedené výrobcem.
• Vezměte na vědomí, že čerstvé potraviny jsou 

vhodné ke zmrazení pouze tehdy, pokud jsou v 
bezvadném stavu.

• Čerstvé potraviny zmrazujte po částech.
• Nezamrazujte více než 1-2 kg potravin 

najednou.
• Ujistěte se, že používáte vhodné obaly 

(opakovaně použitelná plastová fólie, 
polyethylenové trubky, hliníková fólie, mrazicí 
plechovky).

• Vytlačte vzduch z obalu.

• Balení pevně uzavřete gumovými kroužky, 
plastovými sponami, provázkem nebo lepicí 
páskou odolnou proti chladu.

• Pomocí zařízení pro svařování fólií můžete také 
svařovat fólie na sáčky a trubky.

• Obaly čerstvých produktů označte štítkem s 
uvedením obsahu, hmotnosti a data zmrazení.

• Zmrazené potraviny umístěte na širokou plochu 
na dno mrazicího oddílu, aby co nejrychleji 
zmrzly až na dřeň.

• Balíčky umístěte na suché místo, aby se 
nezhroutily nebo nezmrzly.

• Potraviny určené ke zmrazení umístěte tak, aby 
nepřišly do styku s již zmrazenými potravinami, 
aby nedošlo k jejich rozmrazení.

• Rozmrazené nebo rozmrazené zmrazené 
potraviny znovu nezmrazujte. Teprve po 
zpracování těchto potravin na hotové jídlo 
(vařené nebo smažené) je můžete znovu 
zmrazit.

• Nekonzumujte přechovávané potraviny, může 
to vést k otravě jídlem.

14 Příprava kostek ledu a zmrzliny 

• Kostky ledu: Naplňte zásobník na kostky ledu 
do tří čtvrtin vodou a umístěte jej na dno 
mrazicího oddílu. Kostky ledu se ze zásobníku 
snadno vyjmou, pokud jej krátce přejedete 
tekoucí vodou.

• Zmrzlina: Použijte zásobník na kostky ledu bez 
mřížky. Zmrzlina s obsahem tuku (smetana) se 
mrazí o něco déle než zmrzlina na bázi vody. 
Zmrzlina se z tácu snadno vyklopí, pokud jej na 
chvíli vložíte do vody z vodovodu.

15 Vyřazení jednotky z provozu

Pokud má být spotřebič na delší dobu odstaven 
z provozu, je třeba nastavit knoflík regulace 
teploty do polohy "0" a spotřebič vyčistit podle 
popisu v kapitole "Čištění".

 Dvířka spotřebiče je nejlepší nechat po celou 
dobu odstávky otevřená, aby se uvnitř netvořily 
pachy a plísně.



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

9

16 Čištění a péče o 

Před čištěním vždy odpojte 
spotřebič od elektrické sítě nebo vypněte 
pojistku připojenou ke spotřebiči.

Pro dobře udržovaný exteriér jednotky čas od 
času použijte leštidlo na nábytek nebo jiný 
přípravek na ošetření laku (nikdy jej nepoužívejte 
na interiér).
Těsnění dveří je třeba čas od času vyčistit teplou 
vodou bez použití jakéhokoli čisticího prostředku. 
Těsnění dveří neošetřujte oleji ani mazivy.

Pravidelně čistěte vnitřní prostor spotřebiče.

• Doporučuje se čistit prostor chladničky alespoň 
jednou měsíčně a prostor mrazničky po 
každém odmrazování.

• Vychlazené/mražené potraviny vyjměte ze 
spotřebiče a uložte je na chladném místě.

• Vyjměte z přístroje všechny odnímatelné části.
• Vnitřek a příslušenství obvykle nelze mýt v 

myčce nádobí. Čistěte je ručně teplou vodou s 
trochou mycího prostředku. Nepoužívejte 
koncentrované čisticí prostředky a nikdy 
nepoužívejte čisticí prostředky nebo chemická 
rozpouštědla obsahující písek nebo kyselinu. 
Doporučuje se univerzální čisticí prostředek s 
neutrální hodnotou pH.

• Vnitřní prostor a příslušenství otřete čistou 
vodou a vytřete do sucha hadříkem. Poté 
nechte spotřebič přibližně 3-4 minuty vyvětrat.

• Nepoškozujte ani neodstraňujte typový štítek 
na vnitřní straně jednotky - je důležitý pro 
zákaznický servis a pozdější likvidaci.

• Dbejte na to, aby se čisticí voda nedostala na 
živé části uvnitř jednotky.

• Pokud je váš spotřebič vybaven 
kondenzátorem (na zadní straně), čas od času 
tuto část vyčistěte od žmolků a prachu. Prach 
a žmolky brání odvádění tepla z vnitřního 
prostoru a výrazně zvyšují spotřebu energie. 
Nejlepší je používat

Tuto část oprašte měkkým kartáčem nebo 
péřovou prachovkou.

• Ujistěte se, že kondenzační voda může bez 
překážek odtékat kanálem pro odvod 
kondenzační vody. Čas od času vyčistěte otvor 
pro odvod odmrazovací vody pomocí nástroje,
např. vatové tyčinky nebo podobné.

 Otvorem pro odvod kondenzační vody 
nesmí protékat žádná čisticí voda. Odpařovací 
nádoba na kompresoru by přetekla a čisticí voda 
by vytekla na podlahu.

17 Odmrazování

a) Chladnička

Při chodu kompresoru (chladničky) se na zadní 
stěně chladničky mohou tvořit kuličky námrazy a 
vody. Ty nemusíte odstraňovat, protože 
chladnička se odmrazuje automaticky.

Odmrazovací voda odtéká ze sběrného kanálu 
odmrazovací vody přes odtokový otvor 
odmrazovací vody do odpařovací nádoby na 
kompresoru a tam se odpařuje.
Některé modely chladniček nemají automatické 
odmrazování.
Dotyčné spotřebiče lze poznat podle toho, že 
nemají na vnitřní zadní stěně chladničky sběrný 
kanál na vodu při odmrazování (s vypouštěcím 
otvorem) (viz součásti spotřebiče). Tyto 
chladničky je nutné čas od času odmrazovat 
ručně. Postup je podobný jako při odmrazování 
mrazicího oddílu (viz následující kapitola).

b) Mrazicí oddíl / mrazicí oddíl (je-li k dispozici)

Mrazicí oddíl / mrazicí část se automaticky 
neodmrazuje, protože zmrazené potraviny se 
nemohou rozmrazit.
Čas od času mrazicí prostor odmrazujte, 
nejpozději však tehdy, když se vytvoří vrstva 
ledu o tloušťce přibližně 5 mm. Za tímto účelem 
proveďte kroky uvedené v kapitole "Čištění a 
údržba" a následující kroky.
Tento postup není nutný u spotřebičů s mrazicím 

prostorem FROST FREE.  Varování před 
nebezpečím
Nikdy nepoužívejte elektrické spotřebiče, jako 
jsou vysoušeče vlasů, ohřívače s ventilátorem, 
parní čističe, rozmrazovací spreje apod.

Používání parních čisticích 
zařízení je velmi nebezpečné, a proto je 
přísně zakázáno.



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

10

Nikdy nepoužívejte parní čistič k 
rozmrazování ledových vrstev ve spotřebiči 
(vysoké riziko úrazu elektrickým proudem).

nebo používat k odmrazování mrazicího prostoru 
pomůcky s otevřeným plamenem (např. svíčky).
Plastový vnitřek by se mohl roztavit a unikající 
pěnidlo - plyn by se mohl vznítit v důsledku jisker 
nebo otevřeného ohně.

Pokyny pro odmrazování mrazicího oddílu
• Vyjměte zmrazené potraviny a zabalte je do 

několika vrstev novin nebo do přikrývek.
• Zmrazené potraviny skladujte na chladném 

místě, dokud nebude mrazicí oddíl opět 
připraven k použití.

• Dvířka mrazicího oddílu nechte otevřená.
• Vrstvy námrazy a ledu v mrazicím prostoru se 

tvoří běžným provozem. Když dosáhnou určité 
tloušťky, působí jako izolace a brání 
uvolňování chladu.

• Tuto vrstvu námrazy nebo ledu neškrábejte, 
protože by mohlo dojít k poškození povrchu 
výparníku.

• Proces rozmrazování provádějte rychle, abyste 
zabránili rozmrazení uložených potravin.

• Průběžně vysávejte kondenzovanou vodu 
houbou.

• nebo, pokud je přítomna, vytáhněte 
odkapávací misku na kondenzát umístěnou 
pod mrazicím prostorem v chladničce a 
vytáhněte zátku zespodu z otvoru pro odvod 
kondenzátu v podlaze mrazicího prostoru a 
zasuňte odkapávací misku zpět do jejího 
vedení.

• Odmrazování můžete urychlit tak, že do 
mrazicího prostoru umístíte hrnec s horkou (ne 
vařící) vodou na trojnožce. V takovém případě 
zavřete dveře mrazničky.

• Ujistěte se, že sběrná nádoba na 
kondenzovanou vodu - pokud je k dispozici - 
nepřetéká.

• Po úplném odmrazení mrazicího oddílu 
vypusťte kondenzovanou vodu, která se 
shromáždila v odkapávací misce, do 
kuchyňského dřezu.

• Zasuňte zátku zespodu zpět do otvoru pro 
odvod kondenzátu a nasaďte sběrnou misku 
na kondenzát.

• Otřete mrazicí prostor do sucha a znovu vložte 
potraviny.

• Znovu připojte napájení k jednotce.

• Znovu zapněte spotřebič knoflíkem pro 
regulaci teploty (viz kapitola "Zapnutí/vypnutí 
volby teploty") a stiskněte tlačítko 
superchlazení (je-li k dispozici) (viz kapitola 
"Funkce superchlazení").

• Zavřete dvířka spotřebiče.

18 Samočinná eliminace poruch 

Kvalitní výroba s využitím nejmodernější chladicí 
a mrazicí technologie v podstatě zajišťuje 
dokonalou funkčnost spotřebiče.
Proto v případě podezření na poruchu vždy 
nejprve zkontrolujte, zda jste se řídili všemi 
pokyny a radami uvedenými v tomto návodu k 
obsluze, a teprve poté se obraťte na zákaznický 
servis přímo nebo prostřednictvím svého 
prodejce.

Kompresor (nazývaný také chladicí stroj) 
nemusí běžet nepřetržitě.
Je řízena termostatem, který nastavíte knoflíkem 
pro ovládání teploty, a automaticky se zapne, 
jakmile je dosaženo nastavené teploty.
a po jejím opětovném dosažení se automaticky 
vypne.

Při zapnutí kompresoru se v každém chladicím 
systému objevuje hluk. Tyto zvuky jsou 
způsobeny na jedné straně běžícím motorem v 
kompresoru a na druhé straně prouděním 
chladiva v potrubí chladicího systému. Tyto 
zvuky jsou proto normální a neznamenají 
poruchu.

V nevytápěných místnostech může za 
chladného počasí docházet ke kondenzaci na 
vnějších stěnách jednotky.
To neznamená žádné rušení a po nástupu 
teplejšího období se to samo upraví.

Zákaznický servis volejte pouze v případě, že se 
vám nepodaří zjistit příčinu možné poruchy 
vlastní analýzou možných faktorů poruchy nebo 
v případě, že se vám nepodaří zjistit příčinu 
poruchy.
nemají k dispozici žádné prostředky k odstranění 
závady.
Proto se nejprve podívejte pod něj:
"Co kdyby "



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

11

19 Co když.................?

a) Žádná funkce (jednotka není v provozu)

Zkontrolujte:
• Je zástrčka spotřebiče v pořádku a je pevně 

zasunutá v zásuvce?
• Je zásuvka vybavena elektrickým proudem ?
• (případně zkontrolujte připojením malého 

spotřebiče, jako je ruční mixér, fén apod.).
• Pokud je jednotka zapnutá ( regulátor teploty 

není v nulové poloze).
• Je . zálohování z zašroubována a 

neporušena nebo zapnuta ?

b) Jednotka nechladí dostatečně 
Kompresor běží příliš často

Zkontrolujte prosím:
• před zapnutím jste dbali na to, aby jednotka 

stála na svém konečném místě alespoň 2 
hodiny. (Uklidnění chladicího okruhu) viz: 
"Uvedení jednotky do provozu".

Pokud tomu tak není, odpojte zástrčku 
spotřebiče, zvedněte spotřebič na jednu stranu 
na krátkou dobu se zavřenými dvířky nebo jej 
dejte do šikmé polohy a postavte jej zpět na 
nožičky. Po 2 hodinách spotřebič opět zapojte do 
zásuvky. Dvířka spotřebiče znovu neotevírejte 
přibližně 12 hodin.

• Lze dvířka spotřebiče řádně zavřít?
• Pokud je těsnění dveří pevně přitlačeno.
Zkouška: mezi těsnění a kryt vložte list psacího 
papíru a zavřete dvířka. Papír by měl jít ze všech 
stran obtížně vytáhnout).

Pokud je možné papír na jednom nebo více 
místech odstranit, je třeba.
vytáhnout bez odporu, neprodleně informujte 
zákaznický servis.
• Silná tvorba ledu na vnitřních stěnách 

mrazicího prostoru (viz "Čištění a péče").
• Pokud je jednotka vystavena přímému 

slunečnímu záření nebo je příliš blízko zdroje 
tepla (radiátor kamen apod.).

Chraňte jednotku před přímým slunečním 
světlem / zkontrolujte vzdálenost od zdroje tepla 
/ mezi jednotku a zdroj tepla zasuňte izolační 
desku. (viz "Výběr místa instalace")
• Příliš mnoho čerstvých potravin
• Je v pořádku větrání, zakrytá větrací mřížka 

nebo je kondenzátor v zadní části jednotky 
zaprášený ?

c) Teplota v chladírně je příliš nízká

• Nastavte knoflík pro regulaci teploty na nižší 
hodnotu.

• Podívejte se na stránky . Zkontrolujte zda
. dveře mrazicího oddílu jsou 

správně zavřené
• Bylo a větší množství

čerstvých potravin zmrazeno ?
(to způsobí, že kompresor běží velmi dlouho a 
teplota v chladné místnosti automaticky klesá).

• Vypnuli jste funkci přechlazování, pokud je k 
dispozici?

d) Zmrazené potraviny se rozmrazují, 
protože jsou v mrazicím prostoru příliš 
teplé.

• Byla teplota v místnosti, pro kterou je vaše 
jednotka navržena, překročena? (Pokud je 
teplota v místnosti příliš nízká, chladicí zařízení 
se spouští méně často. V mrazicím prostoru se 
proto může příliš zahřát).

• Zvýšení teploty v místnosti

e) V y t v o ř i l a  s e  v  mrazicím prostoru 
silnější vrstva ledu?

• Zkontrolujte, zda se dvířka mrazicího oddílu 
správně zavírají.

• Pokud je zmrazená potravina pevně zmrzlá, 
uvolněte ji tupým předmětem, např. rukojetí 
lžíce.

• Odmrazte a vyčistěte mrazicí prostor (viz 
kapitola "Odmrazování").

Příliš silná vrstva ledu snižuje chladicí výkon a 
zvyšuje spotřebu energie.

f) Vnitřní osvětlení nefunguje

Podívejte se na stránky .
• Je spínač světelného kontaktu zaseknutý?
• Pokud ne, je žárovka vadná. Vyměňte .

žárovku podle popisu v části
na adrese . Kapitola

"Výměna žárovky"

g) Jednotka vydává příliš hlasité zvuky

Zkontrolujte prosím:
• Stojí jednotka pevně na podlaze, nevibruje 

běžící chladicí jednotka do přilehlého nábytku 
nebo předmětů? Ujistěte se, že všechny části 
na zadní straně jednotky mohou volně 
vibrovat; v případě potřeby opatrně odklopte 
přilehlé části nebo zvětšete vzdálenost mezi 
jednotkou a překážkou.

• Jsou vyjímatelné části v jednotce správně 
usazeny?

• Dotýkají se lahve nebo nádoby uvnitř 
chladničky?



Obecný návod k obsluze CHLADNIČKA

12

Poznámka; hluku proudění v chladicím okruhu 
se nelze vyhnout.

 V žádném případě nesmíte na přístroji 
provádět žádné technické zásahy ani se jej 
pokoušet sami opravovat.

20 Zákaznický servis

Opravy a zásahy na přístroji provádějte pouze 
v příslušném zákaznickém servisu, protože 
jinak může dojít ke značnému ohrožení 
uživatele a ke ztrátě záruky.

Nahlédněte do záručního listu nebo dalších
další přiložený 

adresář zákaznického servisu, abyste zjistili, 
která společnost je zodpovědná za zákaznický 
servis vašeho spotřebiče.
Pokud v dokumentaci k jednotce není uveden 
odkaz na odpovědný zákaznický servis, obraťte 
se na prodejce.

 Poprodejní servis Zásahy k odstranění 
závad vzniklých v důsledku nedodržení pokynů a 
rad obsažených v tomto návodu k obsluze jsou 
zpoplatněny a nevztahuje se na ně záruka nebo 
garance prodejce.

Abyste mohli v případě potřeby rychle přivolat 
pomoc, mějte na paměti.
Před zavoláním do zákaznického servisu si 
připravte nejdůležitější údaje pro identifikaci 
spotřebiče:
• Typ jednotky Model (viz typový štítek)
• Datum nákupu (viz doklad o koupi)
• Jméno a místo vašeho prodejce
• Popis funkční chyby

21 Instalace do kuchyňské linky

Pokud lze spotřebič zabudovat do/pod 
kuchyňskou linku, najdete návod k 
instalaci na jedné z následujících stran 
nebo v samostatné brožuře jako doplněk 
spotřebiče.

22 Záruka

Všeobecné záruční podmínky a záruční dobu 
najdete v přiloženém záručním listě nebo v 
záručním listě, který vám poskytne prodejce při 
nákupu.

Vaše Doklad o koupi je je důležitou 
součástí záručního dokladu.

 Výrobce neustále pracuje na dalším vývoji 
svých produktů. Proto si prosím uvědomte, že si 
vyhrazujeme právo na změny tvaru, vybavení a 
technologie bez předchozího upozornění.



13

KOMPONENTY SPOTŘEBIČŮ 

CHLADNIČKA

Pracovní deska
Není k dispozici pro 
podrámovou jednotku

Mrazicí oddíl

Vnitřní osvětlení termostatu

Podpůrná mřížka
*nebo skleněná police

Odvodňovací kanál pro kondenzaci

Kryt mísy na zeleninu
*Skleněná nebo plastová mísa na 

zeleninu

Výškově nastavitelné nožičky

Vnitřní dvířka se 
zásobníkem na vejce, 
plechovkou a
Police na lahvičky

Stojan na láhve

* v závislosti na modelu

Výměna žárovky:
Odpojte chladničku od elektrické 
sítě. Stiskněte kryt (11) k sobě a 
odklopte jej.

Vyměňte vadnou žárovku za 
novou, max. 10W žárovku.

Po 5 minutách čekání přístroj 
znovu připojte k elektrické síti.

Na osvětlovací tělesa není poskytována žádná záruka.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



14

Výkon mrazicího oddílu podle hvězdiček

Hvězdy Teplota Aplikace doporučené stránky
Doba skladování

0 3 až - 4 °C Krátkodobé skladování
mražené výrobky 1 - 2 dny

min. -6 °C Krátkodobé skladování 
zmrazených výrobků až 1 týden

min. -12 °C Střednědobé skladování 
zmrazených výrobků až 3 týdny

min. -18 °C Dlouhodobé skladování 
zmrazených výrobků

několik měsíců (v 
závislosti na 
potravině)

min. -18 °C <
Zmrazování potravin a 
dlouhodobé skladování 
zmrazených výrobků

několik měsíců (v 
závislosti na 
potravině)

 Spotřebiče s přihrádkami 0, 1, 2 a 3 hvězdičky nejsou vhodné pro zmrazování čerstvých 
potravin.

Skladovatelnost v mrazničce nebo mrazicím oddíle s 3 a 4 hvězdičkami

Typ mražených potravin Doba skladování
(v měsících)

Ovoce 8 - 12
Zelenina 6 - 12
Chléb 1 - 3
Maso 3 - 12*
Sýr 2 - 4
Dort 2 - 6
Máslo 6 - 8
Tvrdý sýr 2 - 4
Měkký sýr 4 - 6
Smetana, mléko 2 - 3
Vařené potraviny 1 - 3

U potravin zakoupených ve zmrazeném stavu postupujte podle pokynů výrobce uvedených na obalu.
* Po rozmrazení maso znovu nezmrazujte.



15 TR-14BUAAA

6 5
2

10
9

8

7

4

1
3

26 Sestava ozdobného rámu

CHLADNIČKA

Poznámka: Doporučujeme, aby dekorativní rám montovaly 2 osoby.

a) Umístěte dekorativní panel (1) na povrch dvířek spotřebiče (2).

b) Připevněte rámovou součást (5) k horní části dekoračního panelu (1) pomocí 4 šroubů (6).

c) Připevněte rámovou součást (3) ke spodní straně dekoračního panelu (1) pomocí 4 šroubů (4).

Připevněte rámovou součást (9) k pravé straně dekoračního panelu pomocí 2 šroubů (10).
d) (1)

e) Připevněte rámovou součást (7) k levé straně dekoračního panelu (1) pomocí 2 šroubů (8).



7 3

8

5 1
6

4
9

10

5

11

Obr. A

VÝMĚNA ZARÁŽKY DVEŘÍ

CHLADNIČKA

Dvířka spotřebiče jsou z výroby obvykle zavěšena vpravo.
V případě potřeby lze dvířka spotřebiče před instalací spotřebiče p ř e l e p i t  podle níže uvedených pokynů:

A) Výměna zarážky dveří spotřebiče (obr. A)
Poznámka: Abyste mohli snáze provést následující kroky, nakloňte přístroj opatrně o 30 až 40 stupňů dozadu, 
např. ke zdi. Jako podložku použijte obalový materiál.

1. Vyšroubujte dva šrouby (1) spodního závěsu (2).
2. Odstraňte spodní závěs (2) a nechte dveře sklouznout dolů ze 

šroubu (3). Nejlépe je umístit dveře vnější stranou na stávající 
obalový materiál.

3. Uzavřete otvory pro šrouby (1) na jednotce pomocí dvou šroubů 
(1).

4. Odšroubujte šroub (3) vpravo nahoře a zašroubujte jej do otvoru 
(7) na opačné straně.

5. Vraťte dveře na místo a nasaďte očko (8) na šroub (3), který je nyní 
vlevo.

6. Odstraňte dva šrouby (4) vlevo dole.
7. Díly dodávané jako příslušenství (5) Stabilizační držák dveří a

(6) závěsu nad sebou a zasuňte čep závěsu (6) do spodního oka (9) 
na dveřích.

8. Nasaďte díly (5) a (6) na sebe pomocí dvou šroubů.
(4) vlevo dole na krytu, aniž byste šrouby zcela utáhli.

9.Stabilizační držák dveří (5) připevněte šroubem (11) k 
bočnímu otvoru (10) na dveřích.

10. Nyní šrouby (4) zcela utáhněte.

B) Výměna zarážky dveří mrazicího oddílu (obr. B)

1. Úplně vyšroubujte dva šrouby (1) vpravo pod dvířky 
mrazicího oddílu a odložte je stranou.

2. Odstraňte dvířka mrazicího oddílu (2) směrem dolů a položte 
je na bok.

3. Odšroubujte plastový díl (3) na levé boční stěně a nasaďte 
jej na prohlubeň na opačné straně.

4. Otočte dvířka mrazicího oddílu o 180 stupňů a znovu je vložte.

5. Zajistěte závěs dveří na levé straně pomocí šroubů 
odložených v kroku 1.

Technické úpravy vyhrazenyObrázky jsou pouze ilustrační

16 TR-14BUAAA

Obr. 
B 

1 8
0 °  2

3 1

2



ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené kupujícím při přepravě.

Tento spotřebič byl vyroben a testován podle nejmodernějších metod. Bez ohledu na zákonnou záruční povinnost 
prodejce/prodejce poskytuje výrobce záruku 6 měsíců na bezvadný materiál a bezvadné provedení po dobu 24 
měsíců, počítanou od data nákupu, v případě komerčního použití.
Záruční nárok zaniká v případě zásahu ze strany kupujícího nebo třetích osob.
Záruka se nevztahuje na škody způsobené nesprávnou manipulací nebo obsluhou, nesprávnou instalací nebo 
skladováním, nesprávným připojením, nesprávnou instalací, vyšší mocí nebo jinými vnějšími vlivy.
V případě reklamace si vyhrazujeme právo na opravu nebo výměnu vadných dílů nebo výměnu přístroje.
Pouze v případě, že oprava (opravy) nebo výměna spotřebiče nakonec nevede k použití zamýšlenému 
výrobcem, může kupující požadovat snížení kupní ceny nebo odstoupení od kupní smlouvy v rámci záruky do 
šesti měsíců počítaných ode dne nákupu.

Nároky na náhradu škody, včetně následných škod, pokud nejsou založeny na úmyslu nebo hrubé nedbalosti, 
jsou vyloučeny.

V případě zbytečného nebo neoprávněného využití našeho zákaznického servisu vám naúčtujeme obvyklý 
časový a cestovní poplatek za naši službu.

Stížnosti je třeba hlásit ihned po zjištění závady.
Případná výměna žárovek naším technikem zákaznického servisu nepodléhá záručním pokynům, a proto bude 
provedena za poplatek. Na žárovky se v žádném případě neposkytuje záruka.

Nárok na záruku musí kupující prokázat předložením dokladu o koupi. Záruka platí na území Spolkové republiky 
Německo.

17


